(
PROTOCOLO Nº: 08863/2013     DATA: 06/09/2013     HORA: 12:42     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 04915/2013

Sugere ao Poder Executivo a instalação de um parque infantil na Praça Rossi Armênio, no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize a instalação de um parque infantil na Praça Rossi Armênio, no bairro Jardim Europa.

Justificativa:

                     É comum recebermos queixas de moradores em relação à falta de espaço público destinado às crianças do bairro.

                     Muitas vezes, as crianças não têm ocupações no período em que estão em casa e procuram divertimento na rua.

                      Para evitar que essas crianças fiquem expostas às situações de risco, propomos a instalação de um parque com brinquedos na Praça Rossi Armênio, para que possam ter mais uma opção de lazer nas proximidades de suas residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de setembro de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-

image1.jpeg